



SZPITAL SPECJALISTYCZNY w JAŚLE



ISO 9001:2015
9122.SZPI

Znak sprawy: PN/36 /2019

Jasło, dnia 2019-10-31

ODPOWIEDŹ na zapytanie dotyczące treści SIWZ

Zamawiający - Szpital Specjalistyczny w Jasle informuje, że wpłynęły zapytania od Wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843), którego przedmiotem jest dostawa:
pn. „zakup dwóch cyfrowych aparatów RTG dla Szpitala Specjalistycznego w Jasle”.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytania wraz z udzieloną odpowiedzią:

Pytanie nr 1: Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - CYFROWEGO APARTU RTG DO ZDJĘĆ KOSTNO-PŁUCNYCH: Pkt IX. 12 „Podstawowe narzędzie do przeglądania i obróbki obrazów diagnostycznych RTG, w tym: zmiana kontrastu i jasności, pomiary odległości, powierzchni i kątów, powiększanie obrazu -oznaczanie obszaru zainteresowania ROI z wyświetleniem min. powierzchni zaznaczonego obszaru, odczyt wartości piksela oraz odchylenia standardowego”.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat rtg ze stacją technika, która nie posiada funkcji obliczania powierzchni, odczytu wartości piksela oraz odchylenia standardowego. Niniejsze funkcje nie są wykorzystywane podczas wykonywania badań przez techników, a jedynie przez lekarzy do opisywania badań. W związku z tym, funkcje te są realizowane przez oprogramowanie stacji lekarskiej, a nie oprogramowanie konsoli akwizycyjnej aparatu rtg. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź nr 1: Zamawiający nie dopuszcza do postępowania aparatu rtg o parametrach wymienionych w treści powyższego zapytania.

Pytanie nr 2: Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - CYFROWEGO APARTU RTG DO ZDJĘĆ KOSTNO-PŁUCNYCH: Pkt IX. 13 „Analiza zdjęć odrzuconych (automatyczne zgrywanie i zliczanie)”

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat rtg, w którym stacja technika pozbawiona jest funkcji analizy zdjęć odrzuconych z automatycznym zgrywaniem i zliczaniem? W oferowanym przez nas aparacie analiza zdjęć odrzuconych odbywa się w trybie manualnym. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź nr 2: Zamawiający nie dopuszcza do postępowania aparatu rtg o parametrach wymienionych w treści powyższego zapytania.

Pytanie nr 3: Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - CYFROWEGO APARTU RTG DO ZDJĘĆ KOSTNO-PŁUCNYCH: Pkt X. 7 „Dostęp do danych for procesing oraz możliwość ich zapisu na zewnętrznym nośniku”

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat rtg pozbawiony dostępu do danych for procesing oraz możliwości ich zapisu na zewnętrznym nośniku?

Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź nr 3: Zamawiający nie dopuszcza do postępowania aparatu rtg o parametrach wymienionych w treści powyższego zapytania.

Pytanie nr 4: Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - CYFROWEGO APARTU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH: Pkt II. 62 „Układ AEC (automatyczna kalibracja)”

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli wymagając układu AEC z automatyczną kalibracją? W przewoźnych aparatach rtg z detektorem cyfrowym nie jest stosowany system Automatycznej Kontroli Ekspozycji (AEC), ponieważ nie posiadają one komór jonizacyjnych niezbędnych do pracy systemu AEC.

Czy Zamawiający odstąpi od tego wymogu? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź nr 4: Zamawiający odstępuje od wymogu. Wykreśla pozycję.

Pytanie nr 5: Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - CYFROWEGO APARTU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH: Dotyczy: Pkt II. 35 „Wielkość piksela”

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat rtg z detektorem z wielkością piksela 175 µm?

Odpowiedź nr 5: Zamawiający nie dopuszcza do postępowania aparatu rtg o parametrach wymienionych w treści powyższego zapytania.

Pytanie nr 6: Zał. nr 2 – Cyfrowy aparat RTG do zdjęć kostno-płucnych

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat cyfrowy renomowanej szwedzkiej marki, która posiada podstawowe elementy aparatu rtg tj. generator, stół, statyw oraz teleskop zawieszenia sufitowego i producenta natomiast detektory jednego z najlepszych producentów paneli na świecie tj. japońskiej marki Canon?

Chociaż detektory są innego wytwórcy tj. Canona, ale certyfikat jest na cały system łącznie z panelami i aparat jest w całości konfigurowany w fabryce aparatury rtg w Szwecji - Arcoma.

Nie jest to często określany przez Zamawiających tzw. składak (choć idąc tą drogą należałoby jednoznacznie stwierdzić, że te „składaki” sprzedają wszyscy bez wyjątku), ponieważ posiada jedną konsolę sterowniczą dla aparatu, dla oprogramowania aparatu i obsługi detektorów, a więc nie ma fizycznie możliwości skonfigurowania tego wszystkiego na miejscu u klienta.

Zamawiający powinien również zwrócić szczególną uwagę, że żaden z producentów aparatów na świecie nie jest wytwórcą głównych podzespołów nawet tacy gracze jak Siemens czy Philips nie wytwarzają detektorów a spółka Trixell, Zamawiający może to sprawdzić wchodząc na stronę www.trixell.com, gdzie wyraźnie jest to opisane, że na mocy zawiązanej umowy pomiędzy korporacjami Thales, Siemens oraz Philips powstała spółka Joint venture w, której 51% udziałów ma Thales, a po 24,5% Siemens oraz Philips.

I to tenże wspólny podmiot produkuje detektory, które w swoich systemach rtg stosuje Siemens oraz Philips.

Najwięksi gracze na rynku rtg nawet już nie produkują same mechaniki tj. stołów rtg, statywów do zdj. płucnych oraz kolumn czy zawieszek sufitowych lecz zlecają to podwykonawcom.

Zamawiający może to w bardzo łatwy i prosty sposób sprawdzić żądając od każdego oferenta tzw. deklaracji wytwórcy poszczególnych podzespołów tj. generatora, detektora, stołu rtg, statywu oraz teleskopu zawieszenia sufitowego.

Odpowiedź nr 6: Detektor nie został wymieniony w pkt. I.2, więc może być innego producenta.

Pytanie nr 7: Zał. nr 4 – Projekt umowy - § 8 ust. 3 pkt - Czy Zamawiający nie popełnił omyłki w wysokości kary za nieterminowe zrealizowanie przedmiotu umowy? Czy zamiast 2% nie powinno być 0,2% wynagrodzenia ofertowego brutto za każdy dzień opóźnienia (...)?

Odpowiedź nr 7: Zamawiający nie wprowadza zmian.

ZATWIERDZAM

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Ekonomicznych
Szpitala Specjalistycznego w Jasle

mgr Zbigniew Betlej

Załączniki:

1. Załącznik nr 2 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) – po zmianie

Otrzymują:

1. zamieszczono na stronie internetowej www.szpital.jaslo.pl
2. a/a